

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

1º e 2º sem/2025

O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar nas datas e horários abaixo:

Nº EDITAL	CONTRATAÇÃO SISLOG	COORDENAÇÃO REGIONAL	VALOR ESTIMADO	DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 2025	DATA SESSÃO 2025
03	113850	Minaçu	R\$282.967,41	23/07 até 8h59 de 07/08	08/08 às 9h10

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: <https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/>. Informação na Coordenação Regional.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

Estratégicas - SALIC/MA, situada na Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Millet, s/nº, 4º andar, Calhau - São Luís/MA. CEP: 65074-220. A Secretária informa que, o edital encontra-se disponível na página web www.compras.ma.gov.br e www.sead.ma.gov.br

São Luís, 18 de julho de 2025
ALINE PINHEIRO VASCONCELOS
Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2025 - SALIC/MA

PROCESSO Nº SSP/00040/2024

A Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC torna público que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Estadual nº 38.338, de 06 de junho de 2023, Decreto Estadual nº 38.425 de 20 de julho de 2023 alterado pelo Decreto Estadual nº 38.479 de 15 de agosto de 2023, Lei Estadual nº 9.529, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço Por Item, objetivando a Aquisição de Cromatogramas Gasosos Acoplados a Espectrômetros de Massas e Detector de Ionização de Chama (GC-EM-FID) para o Instituto laboratorial de Análises Forenses - ILAF em São Luís, e o Laboratório de Análises Forenses - LAF do Instituto de Criminalística de Imperatriz- MA, no dia 12/08/2025, às 09h00min (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site www.compras.ma.gov.br, sendo presidida por Pregoeiro da Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC/MA, situada na Avenida Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Millet, s/nº, 4º andar, Calhau - São Luís/MA. CEP: 65074-220. A Secretária informa que, o edital encontra-se disponível nas páginas web www.compras.ma.gov.br, www.sead.ma.gov.br e www.pncp.gov.br.

São Luís, 18 de julho de 2025.
ALINE PINHEIRO VASCONCELOS
Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2025

Eu, Leonardo Brumano Kalil, Diretor de Administração e Finanças da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais - EPAMIG, designado pela portaria nº 8300/2023 homologo nesta data para os efeitos legais, processo nº 3051002000088/2025 - SEI nº 3050.01.0000342/2025-08, cujo objeto é aquisição de trator agrícola, tendo como vencedor a Empresa: Greenfield International Ltda - CNPJ 47.838.506/0001-38, no valor total de R\$91.900,00 (noventa e um mil e noventa reais). Ratificado em 07/07/2025.

Em 21 de julho de 2025
SÉRGIO LUIZ DE FREITAS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 1260.01.0127248/2025-14. ASSINATURA: 10/07/2025. PARTES: EMG/SEE/SRE Barbacena e a Prefeitura Municipal de Oliveira Fortes/MG. Objeto: doação de material permanente em caráter definitivo e sem encargos. Valor total do material doado: R\$ 13.962,20. Assinantes: Silmar José Dias, Prefeito Municipal de Oliveira Fortes/MG e Patrícia Russo Coelho Lima, Superintendente Regional de Ensino de Barbacena.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sito endereço Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143 - Edifício Gerais, 10º andar Serra Verde Cidade Administrativa, torna pública a licitação referente a Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Planejamento nº 64/2025. Objeto: Aquisição de sementes, conforme condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Processo SEI nº 1230.01.0000533/2025-24. O Edital poderá ser obtido no site www.compras.mg.gov.br. O cadastramento de proposta inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão. O manual de instrução para cadastramento e participação na sessão de lances encontra-se no link: https://compras.mg.gov.br/wp-content/uploads/Manual-Registro-de-Preços-fornecedor_v2-210524.pdf. Abertura da sessão dia 25 de agosto de 2025, às 10h00, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.

Em 21 de julho de 2025
GABRIELA RIBEIRO MOURA
Diretora de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sito endereço Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143 - Edifício Gerais, 10º andar Serra Verde Cidade Administrativa, torna pública a licitação referente a Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Planejamento nº 117/2025. Objeto: Aquisição de embrião, conforme condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Processo SEI nº 1230.01.0002026/2025-65. O Edital poderá ser obtido no site www.compras.mg.gov.br. O cadastramento de proposta inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão. O manual de instrução para cadastramento e participação na sessão de lances encontra-se no link: https://compras.mg.gov.br/wp-content/uploads/Manual-Registro-de-Preços-fornecedor_v2-210524.pdf. Abertura da sessão dia 11 de agosto de 2025, às 10h00, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.

Em 21 de julho de 2025
GABRIELA RIBEIRO MOURA
Diretora de Compras

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91-2025

Processo: 202500016024898. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: PLENATIVAMENTE PROMOCAO A SAUDE LTDA, CNPJ 48.706.321/0001-32. Objeto: Prestação de serviços na promoção do Curso de Formação de Instrutores no Programa de Mindfulness e Manejo Emocional na Prática Clínica com base no Protocolo MBRP (Mindfulness Based Relapse Prevention). Recurso: 27130000/União. Valor total: R\$ 132.375,00 (R\$ Cento e Trinta e Dois Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais). Data: 11/07/2025. Gustavo Carlos Ferreira, Subsecretário da Segurança Pública.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94-2025

Processo: 202400016043835. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ 03.497.158/0001-07. Objeto: Drones. Recurso: 27130000/União. Valor total: R\$ 108.075,00 (cento e oito mil e setenta e cinco reais). Data: 11/07/2025. Gustavo Carlos Ferreira, Subsecretário da Segurança Pública.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025 - CSL/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.530101.02035 - SINFRA

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA através de seu Agente de Contratação da Comissão Setorial de Licitação, instituído pela Portaria nº. 001/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão (D.O.E.), em 10 de janeiro de 2025, leva ao conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica do tipo MENOR PREÇO, às 09:00min do dia 01 de setembro de 2025, através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site <https://www.gov.br/compras/pt-br>, sendo presidida pelo Agente de Contratação, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS RURAIS - TRECHO: POVOADO SERRA DAS CANAS ATÉ O POVOADO SERRA NEGRA NO MUNICÍPIO DE COLINAS/MA, constantes no Contrato de Repasse MIDR Nº 947042/2023 de interesse da Secretaria de Estado da Infraestrutura - SINFRA, na forma da Lei nº. 14.133/2021. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site <https://www.sinfra.ma.gov.br/pregoes?status=&type=> ou presencialmente na Comissão Setorial de Licitação - CSL/SINFRA, em sua sede localizada no Centro Administrativo do Estado do Maranhão, no Edifício Clodomir Millet - 1º Andar, na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Calhau, São Luís/Maranhão, de segunda a sexta-feira, no horário das 14:00 às 18:00 horas, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente mediante a apresentação de mídia eletrônica (pen drive, CD, DVD ou outro). Esclarecimentos adicionais pelo telefone (98) 3218-8023 ou pelo e-mail licitacao.sinfra@gmail.com.

São Luís (MA), 18 de julho de 2025.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR
Presidente da CSL/SINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025 - CSL/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.530101.02180 - SINFRA

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA através de seu Agente de Contratação da Comissão Setorial de Licitação, instituído pela Portaria nº. 001/2025, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão (D.O.E.), em 10 de janeiro de 2025, leva ao conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica do tipo MENOR PREÇO, às 14:30min do dia 01 de setembro de 2025, através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site <https://www.gov.br/compras/pt-br>, sendo presidida pelo Agente de Contratação, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE GONÇALVES DIAS/MA, constantes no Contrato de Repasse MIDR Nº 948194/2023 de interesse da Secretaria de Estado da Infraestrutura - SINFRA, na forma da Lei nº. 14.133/2021. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site <https://www.sinfra.ma.gov.br/pregoes?status=&type=> ou presencialmente na Comissão Setorial de Licitação - CSL/SINFRA, em sua sede localizada no Centro Administrativo do Estado do Maranhão, no Edifício Clodomir Millet - 1º Andar, na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Calhau, São Luís/Maranhão, de segunda a sexta-feira, no horário das 14:00 às 18:00 horas, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente mediante a apresentação de mídia eletrônica (pen drive, CD, DVD ou outro). Esclarecimentos adicionais pelo telefone (98) 3218-8023 ou pelo e-mail licitacao.sinfra@gmail.com.

São Luís (MA), 18 de julho de 2025.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR
Presidente da CSL/SINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2025 - SALIC/MA

PROCESSO Nº SEAD/00165/2024

A SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS - SALIC torna público que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 38.338, de 06 de junho de 2023, Decreto Estadual nº 38.425 de 20 de julho de 2023 alterado pelo Decreto Estadual nº 38.479 de 15 de agosto de 2023, Decreto Estadual nº 38.136, de 06 de março de 2023, Lei Estadual nº 9.529, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Estadual nº 10.403, de 29 de dezembro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço Item, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de veículo tipo Van, mínimo 15 (quinze) lugares e minivan, mínimo 7 (sete) lugares, com a finalidade de atender as demandas do Estado do Maranhão, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, no dia 11/08/2025, às 14h30 (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site www.compras.ma.gov.br, sendo presidida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro da Secretaria Adjunta de Licitações e Compras





AVISO DE LICITAÇÃO

Os CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os **Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/25**, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº EDITAL	PROCESSO	COORDENAÇÃO REGIONAL	UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR	DATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES 2025	DATA SESSÃO 2025
02	202500006086177	CATALÃO	SIMON BOLÍVAR	24/07 até 8h59 de 14/08	14/08 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: <https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/>. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 551411

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2025

O CONSELHO ESCOLAR, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o **Edital de Pregão Eletrônico SRP 2025**, referente a contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data e horário abaixo:

Nº EDITAL	CONTRATAÇÃO SISLOG	COORDENAÇÃO REGIONAL	VALOR ESTIMADO	DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 2025	DATA SESSÃO 2025
03	113850	Minaçu	R\$282.967,41	24/07 até 8h09 de 08/08	08/08 às 9h10

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: no **Sistema SISLOG, Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP** e <https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/>. Informações na Coordenação Regional.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 551863

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA

Número do Processo - SEI
202400005008762

Às 09:00 horas, do dia 23/06/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de Implantar cobertura de quadra, reforma da quadra, executar projeto de drenagem, executar projeto elétrico, e outros no Centro de Ensino em Período Integral Januária Ribeiro Sobrinho, no município de Buriti de Goiás., mediante Concorrência nº 21/2025, referente ao processo de contratação nº 104838 e processo SEI nº 202400005008762, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

Lote único	
Descrição do item 001	
Código 893 - Serviços de Engenharia, reforma de espaço público.	
Informações Adicionais	
Reforma da quadra do Centro de Ensino em Período Integral Januária Ribeiro Sobrinho, no município de Buriti de Goiás	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	servico (s)
CPF/CNPJ	47.432.025/0001-28
Fornecedor	PROJHEART ENGENHARIA LTDA
Valor Unitário	R\$ 614.400,00
Valor Total	R\$ 614.400,00

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) item(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Ordenador de Despesas

Protocolo 552414

Publicidade Legal



BRASIL, 25 DE JULHO DE 2025

diariodoestadogo.com.br

ANO 16, nº 3783



Veículos

MERIVA JOY 2007/2007 1.4 flex cinza completa R\$21.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

S-10 cab. dupla advantage 2.4 2008/2009 preta completa R\$37.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

SPIN Acessível 14/14 completa, carro e permissão F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

GOL G4 2013/2013 1.0 branco, 2 pts completo R\$17.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

SANDERO 2013/ 2014 1.0 flex prata completo R\$28.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

HUNDAI/I 30 2010/2010 2.0 gasolina automático preto com teto 500,00 (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

COROLLA XEI automático preto completo 2010/2011 flex R\$ 52. 900,00 F: 3512-2588

UNO MILLE 2009/2010 1.0 flex cinza vidro, trava elétrica, alarme F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

ASTRA 01/01 prata gl 1.8 hatch completo pneus novos conservado Sô R\$12.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

ASTRA 07/07 prata hatch 2.0 advantage com preto R\$23.500,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

S10 10/11 preta rodio 2.4 flex completa pneus novos Sô R\$45.900,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 3213-4848

COBALT 12/13 branco 1.4 flex sô 20 mil km seminovo R\$35.800,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

SPIN 12/13 prata 1.8 flex automática 7 lugares revisada Sô R\$42.800,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

S10 09/10 PRATA 2.8 DIESEL COLINA COMPLETA R\$51.900,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

ECOSPORT 06/07 preta 1.6 xt completa R\$22.900,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

RANGER 13/14 prata 2.2 diesel 4x4 xl 150cv único dono R\$72.900,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

ECOSPORT 11/12 vermelha 1.6 freestyle completa Sô R\$36.300,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

XSARA picasso 08/08 preto 2.0 automático ex-clusive conservado R\$26.800,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

PUNTO 13/13 branco 1.4 attractive sô 17 mil km seminovo completíssimo R\$36. 990,00 F: 3213-4848 whatsapp: (62) 99988-3838

PUNTO 09/10 preto 1.4 ex completo pneus novos conservado Sô R\$25.500,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

STRADA 11/12 branca cs 1.4 fire completa Sô R\$26.900,00 F: (62) 3280-8411/ (62) 99988-3838

LINEA 13/13 preto 1.8 essence 30 mil km semi: F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

FIORINO 14/14 branca completa Sô 20 mil km seminova R\$40.900,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

NISSAN FRONTIER 14/14 prata 2.5 platinum diesel top automática revisada Sô R\$99.500,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

NISSAN TIIDA 08/08 preto 1.8 s automático + teto solar + couro pneus novos Sô R\$26.900,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

KIA SORENTO 10/11 prata 2.4 ex automático 7 lugares revisado ip va pago R\$ 66.900,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

NISSAN FRONTIER 09/10 prata 2.5 le diesel 4x2 completa Sô R\$61.800,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838

SANTANA 96/97 Prata 2000 C/ Ar + Dh R\$8.800,00 F: 3280-8411 whatsapp: (62) 99988-3838



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2025

A Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás torna público, que no dia 14/08/2025, às 08:00hs, no site <https://bnccompras.com/Html/Login>, será realizado licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, Contratação de empresa especializada no fornecimento de Mata Burros Metálicos e Base em Concreto Armado, destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, no endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de Goiás, Goiás, através do fone: 64-3430-2110, no horário das 07:00h às 17:00h ou através dos sites: www.palmeirasdegoias.go.gov.br, e <https://bnccompras.com/Html/Login>. Palmeiras de Goiás, 25 de julho de 2025.

LUCIANO DIOCLELIO DA SILVA
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2025

A Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás torna público, que no dia 19/08/2025, às 14:00hs, no site <https://bnccompras.com/Html/Login>, será realizado licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes, para atender as necessidades dos Agentes Comunitários de Saúde. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, no endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de Goiás, Goiás, através do fone: 64-3430-2110, no horário das 07:00h às 17:00h ou através dos sites: www.palmeirasdegoias.go.gov.br, e <https://bnccompras.com/Html/Login>. Palmeiras de Goiás, 25 de julho de 2025.

LUCIANO DIOCLELIO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 1º e 2º SEMESTRE DE 2025



O CONSELHO ESCOLAR, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de Pregão Eletrônico SRP 2025, referente a contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data e horário abaixo:

Nº EDITAL	CONTRATAÇÃO SISLOG	COORDENAÇÃO REGIONAL	VALOR ESTIMADO	DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 2025	DATA SESSÃO 2025
03	113850	Minaçu	R\$282.967,41	24/07 até 8h09 de 08/08	08/08 às 9h10

O Edital poderá ser acompanhados e retirados: no Sistema SISLOG, Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP e <https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/>. Informações na Coordenação Regional.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO EXTRATO DA ATA RP Nº 06/2025 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular. Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(ais) contratações de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios a fim de executar o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos 26 (vinte e seis) Conselhos Escolares da Região 01 do município de GOIÂNIA – GO, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025 SISLOG 112088, seus ane xos e Propostas apresentadas pelas licitantes vencedoras nos Lotes 01, 03, 05 e 07.

DATA DA ASSINATURA: 17.07.2025

ATA RP Nº 06/2025 - A

Lote: 01 - PANIFICADIOS- DISPUTA GERAL

FORNECEDOR: RMC CONS. RCIO

CNPJ: 61.647.204/0001-03

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Quitandas e Salgados, americano de presunto e queijo	Pão Dourado	Kg	915	28,50	26.077,50
03	Quitandas e Salgados, tuculco de queijo	Pão Dourado	Kg	2289	26,00	59.514,00
05	Bolo, com recheio e cobertura	Pão Dourado	Kg	5103	20,75	106.509,75
07	Quitandas e Salgados, broa doce	Pão Dourado	Kg	1764	21,54	37.996,56
09	Quitandas e Salgados, enroladinho de queijo	Pão Dourado	Kg	1572	29,00	45.588,00
11	Quitandas e Salgados, enroladinho de salsicha	Pão Dourado	Kg	480	28,50	13.680,00
13	Quitandas e Salgados, esfirra	Pão Dourado	Kg	600	32,00	19.200,00
15	Pão de milho	Pão Dourado	Kg	1047	19,00	19.893,00
17	Pão careca	Pão Dourado	Kg	2792	14,51	40.511,92
19	Pão de forma sabor leite	Dinapoli	Kg	1935	8,50	16.447,50
21	Quitandas e Salgados, pão de queijo	Pão Dourado	Kg	4122	27,00	111.294,00
23	Pão francês	Pão Dourado	Kg	11256	18,17	204.521,52
25	Pão mandi	Pão Dourado	Kg	6665	15,71	104.707,15
27	Rococo	Pão Dourado	Kg	4062	32,00	108.944,00
29	Lorrada	Pão Dourado	Kg	270	18,94	5.113,80
Valor Total						919.998,70

ATA RP Nº 06/2025 - A

Lote: 03 - AÇOUQUE - DISPUTA GERAL

FORNECEDOR: RMC CONS. RCIO

CNPJ: 61.647.204/0001-03

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
031	Bacon Fatiado	Frico	Kg	1428	15,00	21.420,00
033	Linguíças calabresa suína	Frico	Kg	2346	10,50	24.633,00

035	Carne Bovina patinho moído	JD Carnes	Kg	7209	10,00	110.304,00
037	Carne Bovina acdm desossado	JB Carnes	Kg	5286	26,00	137.436,00
039	Carne Bovina paleta	JB Carnes	Kg	2094	26,00	54.444,00
041	Carne Bovina músculo	JB Carnes	Kg	3459	26,00	89.934,00
043	Carnç Bovina paleta (coco)	JB Carnes	Kg	1270	26,99	34.277,30
045	Carne Suína lombô	Master Suínos	Kg	1613	15,49	24.985,37
047	Carne Suína paleta	Master Suínos	Kg	1694	14,99	25.393,06
049	Carne Suína pernil	Master Suínos	Kg	5090	14,99	76.299,10
051	Coxa e sobrecoxa de Frango	Friato	Kg	5465	8,00	43.720,00
053	Frango congelado	Friato	Kg	645	7,00	4.515,00
055	Linguiça de frango	Frico	Kg	2696	11,50	31.004,00
057	Linguiça mista	Frico	Kg	3656	10,50	38.388,00
059	Peito de Frango	Friato	Kg	15848	16,45	260.699,60
061	Toucinho	Friato	Kg	1270	13,02	16.535,40
Valor Total						999.987,83

ATA RP Nº 06/2025 - A

Lote: 05 – SECOS E MOLHADOS - DISPUTA GERAL

FORNECEDOR: RMC CONS. RCIO

CNPJ: 61.647.204/0001-03

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
063	Açafrão em pó	Hort San	Kg	770	11,00	8.470,00
065	Açúcar Cristal	Coo Açúcar	Kg	4190	10,00	75.420,00
067	Adoçante líquido	Adocil	Und	11	2,29	25,19
069	Amorinã na colher	Amorinã	Kg	900	3,78	3.402,00
071	Apresentação	Frico	Kg	862	15,00	12.930,00
073	Arroz agulhinha	Bianco	Kg	16525	20,00	330.500,00
075	Aveia em flocos finos	Nativa	Kg	213	6,00	1.278,00
077	Azeite, de oliva	Nucetea	Und	176	29,90	5.262,40
079	Azeltona verde	La Violeiteira	Und	78	11,25	877,50
081	Batata Palho	Uou Chipo	Und	1323	10,60	26.708,60
083	Cacau em pó	Adel	Kg	1383	32,24	44.587,92
085	Coco Ralado	La Preferida	Kg	1498	2,20	3.295,60
087	Colorau em pó	Il Hort San	Kg	302	15,00	5.430,00
089	Suco Concentrado	Vitaville	Kg	10853	2,89	31.365,17
091	Crema de Leite	Triangulo	Kg	1988	12,70	25.247,60
093	Doces de banana em latulete	Doce Real	Kg	3150	0,42	1.323,00
095	Extrato de Tomate	Bonare	Kg	3399	9,50	32.290,50
097	Farinha de aveia	Nativa	Kg	84	9,20	772,80
099	Farinha de mandioca	Tacha	Kg	3900	6,01	23.439,00
101	Farinha de trigo	Lilita	Kg	3974	3,20	12.716,80
103	Feijão carioca	Selesta	Kg	12640	5,17	65.348,80
105	Feijão preto	5 Estrelas	Kg	3578	8,00	28.624,00
107	Fermento Bimórgico em pó	Fermix	Und	528	1,00	528,00
109	Fermento Químico em pó	Caipira	Und	460	2,70	1.242,00
111	Floco de milho	Bonomilho	Und	255	1,80	459,00
113	Fubá de milho	Sinha	Kg	602	3,03	1.824,06
115	Granola	Nativa	Kg	340	17,01	5.783,40
117	Ingrediente integral com polpa de frutas	Naturviva	Kg	15195	0,00	91.170,00
119	Leite de Coco	Coquil	Kg	630	1,99	1.054,70
121	Leite integral	Tirol	Und	37687	5,06	190.696,22
123	Leite integral zero lactose	Piracanjuba	Und	49	5,49	269,01
125	Macarrão espaguete	Renata	Und	2522	2,22	5.598,84
127	Macarrão parafuso	Renata	Und	9330	2,20	20.526,00

129	Macarrão lasanha	Dona Benta	Und	426	6,10	2.598,60
131	Mandioca congelado	Predileta	Kg	2997	5,00	14.985,00
133	Margarina	Dalicia	Kg	1560	9,96	15.537,60
135	Canjica Branca	Pacha	Und	338	5,17	1.747,46
137	Canjica Amarela	Sinha	Und	1596	1,90	3.032,40
139	Milho Verde	Fujine	Und	1172	12,50	14.650,00
141	óleo de Soja	Comigo	Und	9137	6,90	63.045,30
143	Orégano	Hort San	Und	104	4,00	416,00
145	Ovo	Gaesa	Und	9950	9,74	98.473,00
147	Polpa de Fruta	Masterfruit	Kg	4019	13,00	52.247,00
149	Polvilho Doce	Do Ze	Pct	660	6,00	3.960,00
151	Presunto	Friato	Kg	534	18,00	9.612,00
153	Margarina	Fleury	Kg	1797	34,50	61.995,50
155	Queijo	Beira Rio	Kg	114	33,01	3.763,14
157	Queijo Ralado	Reira Rio	Kg	639	33,00	21.087,00
159	Requeijão Cremoso	Tirolez	Kg	321	26,50	8.506,50
161	Sal Refinado	Beija Flor	Kg	2305	1,35	3.111,75
163	Salsicha	Friato	Kg	2301	6,60	15.186,60
165	Trigo para Quibe	Eldorado	Pct	192	3,51	673,92
167	Vinagre	Chemim	Und	237	2,00	474,00
Valor Total						1.302.999,98